[image: http://www.heraldik.ru/reg25/25nadezhdinskoe_g.gif]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
  НАДЕЖДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

03 марта 2025 г.                  с. Вольно-Надеждинское                                      № 211

О внесении изменений в Правила благоустройства
территории Надеждинского сельского поселения

    	Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Надеждинского сельского поселения

     муниципальный комитет Надеждинского сельского поселения    р е ш и л:

1.Внести в Правила благоустройства территории Надеждинского сельского поселения, утвержденные решением муниципального комитета Надеждинского сельского поселения от 23.04.2018 г. № 149 (далее – Правила) следующие изменения:

1.1. Статью 2.10.1. Правил дополнить абзацами 2 и 3 следующего содержания:
«Обустройство контейнерной площадки включает в себя ограждение с 3 сторон высотой не менее 1,5 метра темного цвета (профнастил, сетка или смешанное: профнастил/сетка (от уровня крышки контейнера до крыши); крышу для минимизации попадания атмосферных осадков. Контейнерная площадка может быть ограничена бордюром и зелеными насаждениями (кустарниками) по периметру.
В соответствии с п. 4 СанПиН 2.1.3684-21 и СанПиН 42-128-4690-88, контейнерные площадки должны иметь: твердое водонепроницаемое бетонное или асфальтовое покрытие с уклоном в сторону проезжей части, удобным для выкатывания контейнеров к мусоровозам, а также для удобства подъезда к контейнерам маломобильных групп населения и для отведения талых и сточных вод. Также необходимо наличие подъездного пути с твердым покрытием (бетон, асфальт, асфальтовая крошка) для автотранспорта. Необходимо исключить расположение контейнерной площадки на проезде транспортных средств.»
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом Надеждинского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Надеждинского сельского поселения                        	                        А.И.Столяров
image1.png